plus eleuatur. tanto preterea durius percutit  
 et quanto arcus amplius curuatur. tanto  
 uehementius sagitta mittit. Sicut se habet uisus  
 ad diuina. unde augustinus. Lento gradu diuina pre-  
 cedat seuitas sed tarditate expendat grauitas.  
 Putoz potius iam impellit homines ad malum  
 plus quam cohibeat a malo. Homines enim  
 qui solebant male agere iam erubescunt bene  
 agere. *De erubescencia mala et de tribus que*

*ualent ad detestationem erubescencie. lxxij.*

**S**equitur de mala erubescencia. de qua  
 huiusmodi dicemus. Primo ponemus ea  
 que possunt ualere ad detestandum erubescen-  
 cie male. Secundo ponemus remedium quo  
 uti possumus circa eam. Ad primum uero  
 ualere potest si ostendat quanta sit timidi-  
 tas et quanta ignominia eorum qui propter erubescen-  
 tiam non audent bene agere. ipsi sunt uelud  
 equi timentes umbra. Vera mala non sunt  
 presentis uite sed future. Presentia autem mala  
 sunt sicut umbra futurorum. Unde qui erubescen-  
 tiam presentem timet non futuram. ipse  
 timet umbram non ueritatem. Unde dauid. tere-  
 pidauerunt ubi non erat timor. Ipsi etiam sunt  
 sicut paruuli qui exterrantur latratu canulo-  
 rum qui mordere nesciunt. Seneca. Auctorita-  
 tem hemul senum. sed uicia puerorum. nec pu-  
 erorum tamen sed et infancium. Illi lenia formi-  
 dant. qui uerba uirulorum formidant. formi-  
 dat falsa qui reputat dedecus quod inuitate  
 est honor. mundus iste est uelut canulus  
 uersionibus latrans circa eos qui bene faciunt  
 sed mordere nescit quia non percutit eos. sed cum  
 diu latruerit tacebit. O quam strennu

milites sunt. qui propter latratum solum dereli-  
 quunt dominum suum. Unde relinquerent eum si mi-  
 lites armati insequerentur eos. Si aliquis  
 de militibus regis francie ipso petente debi-  
 tum seruicium ab eo diceret se non audere seruire  
 et quia homines inde loquerentur frivola et rudi-  
 culosa reputaretur eius excusatio. sic fri-  
 uola et excusatio eorum qui propter uerba hominum  
 dimittunt seruire deo. Ipsi sunt timidi ut  
 lepores. cum tamen lepore in alius assimilaretur  
 tur. Lepulus plebs in ualida collocat in  
 petra cibus suum ut legitur psalmi xxx. Labia  
 habet in motu. aures longas. pedes ueloces.  
 Dimoz enim addit alas pedibus. Sic facere  
 debet qui se debilem cognoscit. In petra cu-  
 bile collocat qui fiduciam habet in christo. Labia  
 habet in motu qui frequenter orat. longas  
 aures habet qui iuxta uerbum ieremias. i. uelox est  
 ad audiendum. tardus ad loquendum. uidelicet  
 ad respondendum ab obprobriis que sibi di-  
 cuntur. Pedes autem ueloces habet. que dei occu-  
 pat. quia qui timet dominum nichil negligit ut  
 dicitur ezechielis vii. *Quod duplex sit causa timiditatis. lxxij.*

**C**ausa autem huius timiditatis potest esse  
 duplex. Prima est amor placendi mun-  
 do. Seneca. Desine timere si desieris con-  
 tra illos qui uolunt placere mundo. dicitur  
 ieremias. iij. Adulteri uelociter quia amicitia huius  
 mundi inimica est deo. Quicumque ergo uoluerit  
 amicus esse huius mundi. inimicus dei consti-  
 tuetur. Dauid. Confusi sunt qui hominibus  
 placent. quoniam deus spernit eos. et apostolus. Si ho-  
 minibus placem christi seruus non essem. Secunda  
 causa potest esse huiusmodi quod deus forsitan recessit ab

eis. Vix enim possi esse tanta timiditas i  
eo cu quo est d's vn dauid. Si ambulauo  
in medio umbre mortis n timebo mala qm  
tu mecu es. Qd aut aliquis timid' efficiat  
cu dnt ab eo recessit uerū esse pot' ex hoc  
q' chayn pt p'ccm caput tremulum  
habuit r' ado timidus fuit ut dno d'et  
omnis qui inuenit me occidet me. Gen. iij.  
Ad idē facit qd leg' leuit. xxvii. Si spreue  
ritis leges meas r' iudicia mea contempseritis  
ut n faciatis ea que ame constituta sunt r'  
ad irritū pducatis pactū meū. Ego q' hoc  
faciam uob. corruetis corā hostibz uris r'  
subiciemini hys qui oderunt uos fugietis  
nemine psequente. Tanta ē timiditas eru  
bescencium qz ex h' qd sunt corā hostibz  
suis corruunt. Non possunt enī sustine  
spem iridenciu. Immo sicut fluit cera  
a facie ignis r' nix a facie solis. sic corda eoz  
defluunt a facie iridencium. Erubescences  
r' subiecti sunt hostibz suis. cu enī iriso  
res hostes eoz sunt ipsi n audent facere  
aliqu' qd displiceat eis. cu tam deberent li  
benci' face q' eis displiceret q' q' eis placet.  
Erubescences r' fugiunt nemine psequente.  
Irisoz enī n psequitur s; obsequitur. q' inu  
tiat enī materiam unde corona eterna fa  
brietur. Irisozes enī sunt uelut aurum  
r' argentū r' lapides p'ciosi. ex quibz fit co  
rona p'adyli. xxviiij. pū. fugit impi' nemi  
ne psequente mala pene quidē succursus  
sūt a dō nulli contra mala culpe. Unde  
mira fatuitas qd hostes fugiunt mala pe  
ne r' sequuntur mala culpe. succursu a dō

missum timent r' fugiunt. mortē autem  
suā secuntur p'ccm. s. eccl. xxi. Quali a fa  
cie colubri fuge p'ccm. r' subdit'. Dentes  
leonis dentes eius interficiunt aīas hōm  
r' c. It' de timuditate eoz quot d's deseruit  
subditur. i. leuit. xxvii. Terrebir eol sonus  
folij uolantis r' ita fugient q' gladio ca  
dent nemine psequente r' corruent singuli  
sup frs suos. foliū uolans est uerbū iri  
denciu q' terret hōes erubescences. foliū  
istud plus timent q' dī gladiū qui para  
tus est interficē eol. deut. xxiiij. Si aciero  
ut fulgur gladiū meū r' arripuerit ma  
nus mea iudiciū reddā ultionē hostibz  
meis. In job. fugite a facie gladij q' ini  
quitatis ultos; gladius r' in exo. xv. Lina  
ginalo gladiū meum interficiet eos  
manus mea. Dicunt erubescences quid di  
cetur de me si h' facerē r' n attendunt  
quid fiet de eis si h' n fecerint. Plus timēt  
dicta hōm quā scā dī r' plus timent ur  
bū hōm quā gladiū dī euaginatū. Dicunt  
erubescences n possum sustinere ut hoc  
dicatur de me n erubescit dicitur tantā  
ignominia de se q' tam facile r' a libis  
hōm eiciatur. Vere de illis; de quibz dic  
ps. Non sic impi' n sic s; tamq' puluis rē.  
**De tripla fatuitate erubescencie. lxx.**  
**S**ecundo pot' ualere ad detestationē  
erubescencie male si ostendat q'nta  
sit fatuitas eoz qui erubescunt bñ agere  
Que fatuitas pmo pot' ostendi p hoc qd  
ipsi pmittunt se uinci ab irisozibz quot  
tanta facilitate uincere possent. sola enī

taciturnitate uincerentur irrisores. In lise  
 cio 7 spe erit fortitudo uia. Si illi qui de  
 ridentur tacerent 7 animu haberent  
 ad mercedē qua expectant p tolerancia  
 irrisoy ofusi essent irrisores. si com' gar  
 rulo n̄ respondere diuicium est. aqua cō  
 tra ignē pugnandū 7 cū sit ei contraria sic  
 taciturnitate contra garrulitatē pugnan  
 dum 7. Cogitare debz erubescens qn̄ irri  
 detur. qz ipse plus pot' audire duabus  
 auribz quā irrisoz loqui uno ore. Sapi  
 ent. Anatura unū of 7 duas aures accepi  
 mus. ac si dicit. Plus debemus audire quā  
 loqui. Poeta. Quis labor est unquā qm̄  
 tacuisse minor. Seco pot' ostendi fatuitatē  
 erubescenciū p hoc qz ipsi timent ab eis  
 irrideri qui irrisione sunt digni. qm̄ ma  
 li irrident bonos de bonis opibz q agūt  
 Idem est ac si ceca irriderent uidentes de  
 hoc qd uiderent. 7 claudi recte in cedētes  
 Idō ipsa derisio irridenda est. Seneca.  
 Equo aīo audienda sunt impioy diuicia.  
 7 ad honesta uadenti cōtempnendū 7 ipse  
 cōtempnus. Quis sane mentis n̄ cōtemp  
 nat claudicantē si se uideat derideri ab  
 eo qz recte incedit. 7 quis n̄ iudicat eū  
 fatuū si idō uelit claudicanti assimilari  
 qd ab eo deridetur. Deridendi ḡ sunt  
 derisores n̄ imitandi sunt. Quidā senex  
 in uitis prim̄ ait. fuge hoīes aut irride  
 at mundū 7 que ī mundo sunt. stultitū  
 te metipm̄ fac in plibz. Si uō dicat ali  
 quis qd derisio maloz p̄ualebit quia  
 plures sunt. R̄det ei qz d̄s 7 angli iurua

bunt bonos irridendo malos. Vñ ps. Qui  
 habitat in celis iridebit eos. 7 in vite  
 bunt iusti 7 timebūt 7 sup eum ridebūt  
 7 c. Non 7 uitupium solus q noctua eum  
 n̄ appciat. nec 7 uitupiu auri argenti q  
 iumta n̄ appreciant eū. Iumta uesciunt  
 sibi estimare n̄ fenū 7 similia. 7 porci n̄  
 fursur 7 filia. Sic n̄ 7 uitupiu bonoz  
 si a malis derident. Mali enī sunt uelut  
 noctue. Vñ boeci' de hys hij sunt simi  
 les aurbz quoz oculos nox illuminat. 7  
 lux cecat. Non est curandū de uitupio il  
 loy qui dicūt malū bonū 7 bonū malū.  
 ysa. v. de qui dicitis malū bonū 7 bonū  
 malū 7 c. hij 7 sunt uelut iumenta qui  
 uiros scōs qui sūt uelut aurū 7 argentū  
 despiciunt. Vñ pu. xxiiij. Ambulans re  
 ro itinere 7 timent d̄m despicitur ab eo  
 qui d̄cedenti gradit̄ uia. 7 xxix. Ab hoī  
 nantur impij eos qui in recta uia sūt. Ari  
 stippul. Cum quidā ei diceret hoīes te cō  
 tempnūt inquit 7 illos alini. S̄ n̄ illi ali  
 nos nec ego illos curo. Vitupiu talū  
 laus est 7 laus uitupiu. De p̄mo sic di  
 cit seneca. Malis displicē est laudari. n̄  
 pot' ulla auctoritatē h̄re finā nisi qui  
 dāpnandus est male de te loquat'. De  
 scdo 7 dicit seneca. qd tam turpe sit  
 t' laudari a turpibz quā laudari ob  
 turpia. Tercio pot' ostendi fatuitatē e  
 rubescenciū p h̄ qz ipsi erubescūt bene  
 agere. Vñ eo qd consueuerūt male a  
 gere. ul' qz uident alios male agē. hoc  
 enī ualde glōsum est cū aliquis bene